
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302	 Lunes 13 de diciembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 103364

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
19201 Orden EDU/3204/2010, de 30 de noviembre, por la que se conceden ayudas 

para becas y contratos del programa de Formación de Profesorado Universitario, 
en el marco del Estatuto del personal investigador en formación.

Por Orden EDU/3083/2009, de 6 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» del 17), 
se convocaron ayudas para becas y contratos en el marco del Estatuto del personal 
investigador en formación, del Programa de Formación de Profesorado Universitario, del 
Programa Nacional de Formación de Recursos Humanos de Investigación, del Plan 
Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica 2008-2011.

De conformidad con el artículo 33 de la convocatoria, por resolución de 27 de julio de 
2010, del Director General de Política Universitaria, se hizo pública en los tablones de 
anuncio y en la página web del Ministerio de Educación, la relación provisional de candidatos 
para becas de Formación del Profesorado Universitario, señalándose en el apartado 
tercero de la citada resolución el plazo del 1 al 10 de septiembre para la presentación de 
la aceptación de la beca y la documentación a la que se refiere el artículo 33.3 de la 
convocatoria. El plazo anterior fue posteriormente ampliado de forma extraordinaria para 
completar la documentación o corregir errores advertidos.

Por Orden EDU/2622/2010, de 1 de octubre («BOE» del 11), se concedieron las ayudas 
cuya documentación estaba completa, quedando pendientes de concesión aquellas que 
debían subsanar o corregir los documentos presentados.

Por resolución de 11 de octubre de 2010, de la Dirección General de Política Universitaria 
se corrigieron errores de la resolución de 27 de julio de 2010, modificándose los Anexos I, II 
y III de la relación provisional de candidatos.

Examinada la totalidad de la documentación presentada por los candidatos 
preseleccionados y suplentes, procede completar la concesión de las ayudas, incluyendo 
en la misma, en aplicación del artículo 34.3 de la convocatoria, a los suplentes que cubren 
las renuncias de los candidatos preseleccionados o de aquellos que no pudieron acreditar 
alguna de las condiciones requeridas (art. 33 de la convocatoria).

Por ello y de acuerdo con la propuesta elevada por la Comisión de Selección en su 
reunión de 27 de julio de 2010, de conformidad con el artículo 34 de la Orden EDU/3083/2009, 
de 6 de noviembre de 2009, he resuelto:

Primero.–Conceder las becas para la Formación de Profesorado Universitario que se 
relacionan en el Anexo de la presente Orden, que tendrán una duración máxima de 
cuarenta y ocho meses, salvo aquellos casos en los que de conformidad con el artículo 6 
de la convocatoria hayan presentado declaración de haber disfrutado otras becas o ayudas 
equivalentes, y como consecuencia se haya reducido la duración máxima en los meses ya 
disfrutados con anterioridad.

Segundo.–La incorporación de los beneficiarios de las ayudas a los centros de 
adscripción se producirá de conformidad con lo señalado en el artículo 14.2 de la 
convocatoria. El alta en los centros de adscripción de los beneficiarios de las becas, tendrá 
efectividad a partir del primer día hábil al de la publicación en la página web del Ministerio 
de Educación de la resolución de concesión de las ayudas. Dicha alta se tramitará a través 
de la entidad de adscripción de la ayuda, acompañada de la documentación a la que se 
refiere el artículo 14.3 de la convocatoria.

Las fechas de inicio y máxima de finalización indicadas en el Anexo variarán de acuerdo 
con la fecha real de incorporación del beneficiario y del periodo de otras ayudas equivalentes 
disfrutadas antes de la incorporación.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
19

20
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302	 Lunes 13 de diciembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 103365

Tercero.–Por la Subdirección General de Formación y Movilidad del Profesorado, se 
notificará a las entidades de adscripción de las becas la relación nominal de beneficiarios de 
las mismas, con el fin de facilitar el proceso de altas y la tramitación de la documentación.

Cuarto.–El gasto resultante de las concesiones contenidas en esta resolución, por las 
cuantías de las dotaciones de 1.142 euros y 1.173 euros mensuales para la fase de beca 
y contrato respectivamente y las correspondientes cuotas patronales a la Seguridad Social, 
se eleva a un importe estimado de 19.488.876,22 euros (diecinueve millones cuatrocientos 
ochenta y ocho mil ochocientos setenta y seis euros con veintidós céntimos), que será 
imputado a la aplicación presupuestaria 18.07.463A.781 de los Presupuestos Generales 
del Estado con la siguiente estimativa por anualidades: 339.466,48 euros en el ejercicio 
2010, 4.114.091,68 euros en el ejercicio 2011, 4.534.307,12 euros en el ejercicio 2012, 
5.886.441,82 euros en el ejercicio 2013 y 4.614569,12 euros en el ejercicio 2014.

El gasto estimado para la convocatoria asciende a un total de 62.348.362,58 euros, 
que no supera las previsiones de la Orden EDU/3083/2009, pero si supone una redistribución 
de los importes por anualidades, con el siguiente desglose: ejercicio 2010: 2.439.104,34 
euros, ejercicio 2011: 13.195.450,61 euros, ejercicio 2012: 15.211.671,12 euros, ejercicio 
2013: 18.801.443,26 y ejercicio 2013: 12.700.693,25 euros.

Quinto.–Los solicitantes podrán recuperar las solicitudes desestimadas o denegadas 
en el plazo de un mes a partir de la publicación en el Boletín Oficial del Estado de la 
resolución definitiva de concesión de las ayudas; pasado dicho plazo serán destruidas 
aquellas solicitudes que no se hayan retirado.

Contra esta Orden cabe interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un 
mes. Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a la fecha de su publicación. Dicho recurso no podrá ser interpuesto 
hasta que el anterior recurso potestativo de resolución sea resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 30 de noviembre de 2010.–El Ministro de Educación, P. D. (Orden 
EDU/2164/2009, de 29 de julio), el Secretario General de Universidades, Marius Rubiralta 
i Alcañiz.

ANEXO

Organismo de adscripción Nombre beneficiario NIF/NIE/
Pasaporte

Fecha de. 
inicio

Meses de 
ayudas 

anteriores 
computables

Fecha máxima 
de terminación

UNIVERSIDAD DE SEVILLA. AGUILERA GOMEZ DEL CASTILLO, MARTA. ****5466B 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. ALEJO TEISSIERE, DAVID. ****9716T 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. ALIAS BERGEL, ANTONIO JESUS. ****3639P 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE MURCIA. ALMELA SANCHEZ-LAFUENTE, ANGELA. ****7010M 2010-12-01 23 31-Dic-2012
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. ALONSO FLORIANO, FRANCISCO JAVIER. ****5975M 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE CADIZ. ALVAREZ CALERO, JOSE MARIA. ****8157Y 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. ALVAREZ MOLINA, IGNACIO. ****3740N 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. ALVAREZ PEREZ, MARIA ICIAR. ****2963R 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. ALVARO MUÑOZ, FRANCISCO. ****6695S 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. ANDOR, MARTIN. ****7127G 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE BARCELONA. ANGULO PRECKLER, CARLOS. ****0497Q 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE MALAGA. ANTUNEZ VILCHEZ, JUAN MANUEL. ****2390E 2010-12-01 0 30-Nov-2014
FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DEL HOSPITAL 

UNIVERSITARIO LA FE DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA.

APARISI NAVARRO, MARIA JOSE. ****7869L 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. ARANDA CALLEJA, MIGUEL. ****7541Q 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. ARECHEDERRA CALDERON, MARIA. ****3444R 2010-12-01 0 30-Nov-2014 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

19
20

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302	 Lunes 13 de diciembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 103366

Organismo de adscripción Nombre beneficiario NIF/NIE/
Pasaporte

Fecha de. 
inicio

Meses de 
ayudas 

anteriores 
computables

Fecha máxima 
de terminación

UNIVERSIDAD DE OVIEDO. ARIAS DEL CASTILLO, NATALIA. ****8732L 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE CORDOBA. ARIZA GOMEZ, JULIA. ****6879W 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE VALENCIA / ESTUDI GENERAL. ARTILES AUYANET, Mª ANGELES. ****4502Q 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. BADER, PHILIPP. ****6488F 2010-12-01 0 30-Nov-2014
-FUND. INVEST., DESARR. E INNOV. COMP. HOSPIT. 

UNIV. SANTIAGO.
BARBAZAN GARCIA, JORGE. ****7508S 2010-12-01 0 30-Nov-2014

FUNDACIO PRIVADA INSTITUT D’INVESTIGACIO 
BIOMEDICA DE BELLVITGE (IDIBELL).

BARO SASTRE, BARBARA. ****1665J 2010-12-01 28 31-Jul-2012

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA. BASTIANES, MARIA. ****2847N 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. BELTRA IVARS, ALEIXANDRE. ****8469A 2010-12-01 0 30-Nov-2014
FUNDACIO PRIVADA INSTITUT CATALA D’INVESTIGACIO 

QUIMICA.
BERGONZINI, GIULIA. ****3330B 2010-12-01 13 31-Oct-2013

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. BLANCO FERNANDEZ, BARBARA. ****0278K 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CENTRE TECNOLOGIC DE TELECOMUNICACIONS DE 

CATALUNYA (CTTC).
BLASCO MORENO, POL. ****3570D 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE SEVILLA. BOGADO MARTINEZ, BLAS JUAN ANDRES. ****6909K 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CENTRE TECNOLOGIC DE TELECOMUNICACIONS DE 

CATALUNYA (CTTC).
BOJOVIC, BILJANA. ****1005X 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE VALENCIA / ESTUDI GENERAL. BORN TORRIJOS, ANA ISABEL. ****8851R 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE VALENCIA / ESTUDI GENERAL. BOSCA GOMEZ, LUCIA. ****4437V 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. BOTERO GARCIA, ESTEBAN. ****6244C 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POMPEU FABRA. BRANZI, FRANCESCA MARTINA. ****8139J 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. BRAVO ARANDA, JUAN ANTONIO. ****6076J 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE MALAGA. BROX LOPEZ, JOSE RAMON. ****8916N 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. BULA, HERNAN ENRIQUE. ****8735G 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. CABELLO VILLAREJO, VIOLETA. ****7985H 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE HUELVA. CAMACHO PAVON, MARIA SALOME. ****8341E 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. CAMAROS PEREZ, EDGARD. ****8199Q 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID. CANTERO SPOSETTI, DANILO A. ****6244Q 2010-12-01 4 31-Jul-2014
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. CARLSSON-BRANDT FONTAN, ERIK. ****2133A 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE MALAGA. CARMONA CEJUDO, JOSE MARIA. ****5532B 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE VALENCIA / ESTUDI GENERAL. CARRAMOLINO CUELLAR, ESTHER. ****6104D 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
CASADO MONTENEGRO, FRANCISCO 

JAVIER.
****0777V 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. CASAS PRAT, MERCE. ****2347Q 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE ALMERIA. CASIMIRO RAMON, MARIA. ****1385A 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE MALAGA. CASTAÑOS CASTRO, PAULA. ****6979W 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. CASTRO BOHORQUEZ, BEATRIZ. ****5209T 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. CHACON LOPEZ, HELENA. ****7488N 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE CORDOBA. CHECA GOMEZ, MANUEL. ****3690X 2010-12-01 0 30-Nov-2014
FUNDACION INSTITUTO MEDITERRANEO PARA EL 

AVANCE DE LA BIOTECNOLOGIA Y LA INVESTIGACION 
SANITARIA.

CLEMENTE POSTIGO, MARIA MERCEDES. ****8873S 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA. CLEMENTE QUIJADA, LUIS VICENTE. ****5256N 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GIRONA. COMAS HERVADA, BRUNA. ****3954G 2010-12-01 7 30-Abr-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. CONZUELO FERNANDEZ, FELIPE. ****5061T 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. CORAS, FLORIN. ****6852 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CONSORCI INSTITUT D’INVESTIGACIONS 

BIOMEDIQUES AUGUST PI I SUNYER.
CORNELLA VIVES, HELENA. ****4447V 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. CORREIA PINTO, JORGE FILIPE. ****2501M 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. CORTES CARBONELL, GUILLEM JOSEP. ****7640L 2010-12-01 0 30-Nov-2014

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
19

20
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302	 Lunes 13 de diciembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 103367

Organismo de adscripción Nombre beneficiario NIF/NIE/
Pasaporte

Fecha de. 
inicio

Meses de 
ayudas 

anteriores 
computables

Fecha máxima 
de terminación

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. COSSARINI, PAOLO. ****74994 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CENTR0 INTERNACIONAL DE METODOS NUMERICOS 

EN INGENIERIA.
COTELA, JORDI. ****9412D 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. COTO VILLALIBRE, EDUARDO. ****7019D 2010-12-01 5 30-Jun-2014
UNIVERSIDAD DE CORDOBA. CRUZ RAMIREZ, MANUEL. ****1109N 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE CORDOBA. CUADRADO, ESTHER. ****5110Q 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. DE BENITO MORENO, CARLOTA. ****9391B 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. DE MIGUEL SALANOVA, SANTIAGO. ****2550D 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. DE RIVAS HERMOSILLA, SARA. ****6069R 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE HUELVA. DELGADO GARCIA, MANUEL. ****3881T 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE HUELVA. DELGADO REBOLLO, MANUELA. ****2841T 2010-12-01 14 30-Sep-2013
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. DEMARIA, FEDERICO. ****9051D 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. DI MARCO, DONATELLA. ****8101N 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. DIAZ FERRER, SANDRA. ****7875E 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID. DIEZ DE LA OBRA, CARLOS JAVIER. ****1139T 2010-12-01 0 30-Nov-2014
FUNDACION VALENCIANA CENTRO DE INVESTIGACION 

PRINCIPE FELIPE.
DIEZ FERNANDEZ, CARMEN. ****8872E 2010-12-01 3 31-Ago-2014

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. DIEZ YAÑEZ, MARIA. ****6858C 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. DOLZ ZARAGOZA, MANUEL FRANCISCO. ****5254X 2010-12-01 8 31-Mar-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. ESCOLANO TARAVILLO, LUCIA. ****2522D 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA. ESCUDERO URQUIJO, NORBERTO. ****6332M 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CENTRE TECNOLOGIC DE TELECOMUNICACIONS DE 

CATALUNYA (CTTC).
ESTELLA AGUERRI, IÑAKI. ****1081F 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE VALENCIA/ESTUDI GENERAL. FELICI CASTELL, ANDRES. ****7555X 2010-12-01 10 31-Ene-2014
UNIVERSIDAD DE BARCELONA. FERNANDEZ COLL, LLORENÇ. ****2795K 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. FERNANDEZ DONADO, LAURA. ****0920W 2010-12-01 0 30-Nov-2014
FUNDACION JOSE ORTEGA Y GASSET. FERNANDEZ MATEO, JOAQUIN. ****7707T 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CENTRE TECNOLOGIC DE TELECOMUNICACIONS DE 

CATALUNYA (CTTC).
FERRAGUT MARTINEZ-VARA DE REY, JAIME. ****0464H 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE BARCELONA. FERRER SUAY, MARIA DEL MAR. ****0779R 2010-12-01 20 31-Mar-2013
UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO/EUSKAL HERRIKO 

UNIBERTSITATEA.
FLORES COMPAINS, LOREA. ****8788S 2010-12-01 8 31-Mar-2014

UNIVERSIDAD DE NAVARRA. FOLIO ZABALA, CECILIA. ****9943W 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. FONSECA SANTOS, MELODY MARGARITA. ****9415A 2010-12-01 2 30-Sep-2014
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
FORCEN VAZQUEZ, ELENA. ****5657Y 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. FORNIELES SANCHEZ, RAQUEL. ****9617Q 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE OVIEDO. FOUTER FOUTER, VERA. ****0861F 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. FRANCESCO, BREGOLI. ****8076C 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. FREIRE CEDEIRA, ARACELI. ****7411J 2010-12-01 11 31-Dic-2013
UNIVERSIDAD DE MURCIA. FUENTES RUBIO, MARIA. ****9673F 2010-12-01 11 31-Dic-2013
UNIVERSIDAD DE CORDOBA. FUNES CAÑO, FRANCISCO JAVIER. ****9974M 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES. GALAN HERRANZ, MARTA. ****6646C 2010-12-01 11 31-Dic-2013
UNIVERSIDAD DE LA RIOJA. GALERA MASEGOSA, ALICIA. ****1462Q 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CENTRE TECNOLOGIC DE TELECOMUNICACIONS DE 

CATALUNYA (CTTC).
GALINDO SERRANO, ANA MARIA. ****6194F 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA. GALLARDO FERNANDEZ, VANESSA. ****2343X 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POMPEU FABRA. GARCIA ALCARAZ, ESTELA. ****0483Q 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. GARCIA AREVALO, TANIA MARIA. ****8991Q 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE OVIEDO. GARCIA DE LA ARADA, ISAAC. ****8008R 2010-12-01 0 30-Nov-2014

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
19

20
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302	 Lunes 13 de diciembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 103368

Organismo de adscripción Nombre beneficiario NIF/NIE/
Pasaporte

Fecha de. 
inicio

Meses de 
ayudas 

anteriores 
computables

Fecha máxima 
de terminación

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. GARCIA DE LA BARRERA TRUJILLO, MARIA 
JOSE.

****1820Y 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE OVIEDO. GARCIA DIAZ, NOELIA. ****3548J 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE CADIZ. GARCIA DOMINGUEZ, ANTONIO. ****5799E 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE VIGO. GARCIA GARCIA, NURIA. ****1937F 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD CARLOS III. GARCIA MORENO, PABLO. ****5136T 2010-12-01 13 31-Oct-2013
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. GARCIA RUA, VANESSA. ****4539V 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE HUELVA. GARCIA SEVILLANO, MIGUEL ANGEL. ****3994E 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE MURCIA. GARRIDO GARCIA, SILVIA. ****9408T 2010-12-01 11 31-Dic-2013
UNIVERSIDAD DE JAEN. GARRIDO GODINO, ANA ISABEL. ****6725C 2010-12-01 9 28-Feb-2014
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. GASTON BRASO, BERNAT. ****0201P 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE MALAGA. GIL JEREZ, CELIA MARIA. ****7264A 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA. GODOY CABALLERO, Mª DEL PILAR. ****6956N 2010-12-01 12 30-Nov-2013
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. GOMEZ DELGADO, MARTA. ****4624H 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. GOMEZ PEREZ, VERONICA. ****9899Q 2010-12-01 14 30-Sep-2013
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. GOMEZ VARELA, ANA ISABEL. ****3194F 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. GONZALEZ ALONSO, ADRIAN. ****2188P 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE CORDOBA. GONZALEZ CALO, MARIA INES. ****1503D 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE VIGO. GONZALEZ PUIG, CAROLINA BEATR. ****5679L 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. GONZALEZ SANZ, MARINA. ****3262F 2010-12-01 10 31-Ene-2014
UNIVERSIDAD DE A CORUÑA. GONZALEZ VAZQUEZ, CARLOS HUGO. ****7155H 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE VALENCIA / ESTUDI GENERAL. GOTOR CANDEL, RAUL. ****8027T 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. GRANADOS MUÑOZ, MARIA JOSE. ****4686C 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE BARCELONA. GÜELL RIERA, ORIOL. ****0336E 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. HAMAD ZAHONERO, NUUR. ****2878H 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA. HERNANDEZ CASTELLANO, LORENZO 

ENRIQUE.
****0302G 2010-12-01 15 31-Ago-2013

UNIVERSIDAD DE SEVILLA. HERNANDEZ DE SANTAOLALLA AGUILAR, 
VICTOR.

****1099Y 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE GRANADA. HINDI MEDIAVILLA, NADIA. ****8590C 2010-12-01 0 30-Nov-2014
FUNDACIO PRIVADA CLINIC PER A LA RECERCA 

BIOMEDICA.
HOYO ULLOA, IRMA DEL CARMEN. ****14649 2010-12-01 0 30-Nov-2014

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS.

HUSSEIN, ROBERT. ****29468 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. IBAÑEZ GIMENO, PEDRO. ****1671K 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD PABLO OLAVIDE DE SEVILLA. IDIGORAS LEON, JESUS ANTONIO. ****9622G 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE OVIEDO. IGLESIAS MARTINEZ, BELEN. ****3130C 2010-12-01 15 31-Ago-2013
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. IZQUIERDO LLAVALL, ESTHER. ****6930J 2010-12-01 9 28-Feb-2014
UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO. JODA ESTEVE, BEATRIZ. ****5532N 2010-12-01 6 31-May-2014
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. JUSTO GOMEZ, Mª LUISA. ****3258P 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. KOSTOVA, BILYANA VANYOVA. ****0256A 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POMPEU FABRA. LA PORTA, CARMEN. ****93015 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. LABAILA SANCHO, ANA CRISTINA. ****2382N 2010-12-01 9 28-Feb-2014
UNIVERSIDAD DE CANTABRIA. LAFITA NAVARRO, Mª CARMEN. ****2214N 2010-12-01 6 31-May-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. LAVILLA AGUILAR, CRISTINA. ****7242R 2010-12-01 13 31-Oct-2013
UNIVERSIDAD DE VALENCIA / ESTUDI GENERAL. LIBERIA VAYA, TERESA. ****0578J 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. LOPEZ CARMONA, ADOLFO. ****0519W 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. LOPEZ CHAVES, PABLO. ****1579E 2010-12-01 0 30-Nov-2014
FUNDACION JIMENEZ DIAZ. LOPEZ HERRADON, ANA. ****2582P 2010-12-01 21 28-Feb-2013
UNIVERSIDAD DE MURCIA. LOPEZ LOPEZ, ALEJANDRO. ****1834M 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. LOPEZ NAVAS, MARIA CRISTINA. ****8482A 2010-12-01 0 30-Nov-2014 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

19
20

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302	 Lunes 13 de diciembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 103369

Organismo de adscripción Nombre beneficiario NIF/NIE/
Pasaporte

Fecha de. 
inicio

Meses de 
ayudas 

anteriores 
computables

Fecha máxima 
de terminación

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID. LOPEZ SANCHEZ, AIDA. ****1194N 2010-12-01 0 30-Nov-2014
-FUND. INVEST., DESARR. E INNOV. COMP. HOSPIT. 

UNIV. SANTIAGO.
LOPEZ SENIN, LUCIA. ****8773C 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI DE TARRAGONA. LOPEZ VALLVERDU, JOAN ALBERT. ****9357S 2010-12-01 23 31-Dic-2012
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. LORENZO GARCIA, ELISA. ****6738V 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. LUCAS FERNANDEZ, ELISA. ****5842G 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. LUNA VALIENTE, CAROLINA. ****2396T 2010-12-01 9 28-Feb-2014
UNIVERSIDAD DE BARCELONA. LUPON NAVAZO, ANNA. ****5828E 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. MAGRO RUIZ, SANDRA. ****3868C 2010-12-01 0 30-Nov-2014
FUNDACION CIRCE CENTRO DE INVESTIGACION DE 

RECURSOS Y CONSUMOS ENERGETICOS (CIRCE).
MARAVER DE LEMUS, DANIEL. ****5156F 2010-12-01 13 31-Oct-2013

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA. MARTIN AIZPURU, LEYRE. ****2330M 2010-12-01 7 30-Abr-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. MARTIN MARTIN, ENRIQUE. ****6093W 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. MARTIN RETORTILLO NAYA, MIGUEL. ****5064H 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD PABLO OLAVIDE DE SEVILLA. MARTIN RODRIGUEZ, JOSE MIGUEL. ****0980Y 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE LEON. MARTINEZ BURGO, YOLANDA. ****2768W 2010-12-01 13 31-Oct-2013
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. MARTINEZ GOMEZ, CRISTINA. ****7221P 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES. MARTINEZ OLID, FRANCISCO JOSE. ****5535F 2010-12-01 11 31-Dic-2013
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. MARZO PUERTA, LEYRE. ****2154H 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
MASCARAQUE ALVAREZ, NEREA. ****3416G 2010-12-01 7 30-Abr-2014

UNIVERSIDAD DE GRANADA. MATA SIERRA, SARA. ****2395M 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID. MATEOS LANCHAS, VERONICA. ****6739N 2010-12-01 25 31-Oct-2012
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. MELIA, UMBERTO SERGIO PIO. ****06337 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. MENDEZ GRANADO, JUAN PEDRO. ****9569T 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS. MERINERO MESA, SONIA. ****3389Q 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE BARCELONA. MESEGUER RUIZ, OLIVER. ****9100S 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. MILLAN ZAMBRANO, GONZALO. ****2097S 2010-12-01 0 30-Nov-2014
FUNDAC. CENTRO NACIONAL INVES. CARDIOVASC. 

CARLOS III (CNIC).
MOLINA SANCHEZ, PEDRO. ****1381P 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. MONTERO ARAGON, JESUS. ****9674Y 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD CARLOS III. MONTERO DE PAZ, JAVIER. ****1052G 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. MORAGUES PONS, MARIA ESPERANZA. ****7955W 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA. MORALES DE LA NUEZ, ANTONIO. ****6567V 2010-12-01 24 30-Nov-2012
UNIVERSIDAD DE OVIEDO. MORAN POLADURA, PABLO. ****8408C 2010-12-01 3 31-Ago-2014
UNIVERSIDAD DE LLEIDA. MORENO GENE, JORDI. ****8207W 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. MORENO MARTIN-BEJARANO, ROBERTO 

CARLOS.
****1089J 2010-12-01 9 28-Feb-2014

UNIVERSIDAD DE GRANADA. MORENO MONTORO, MIRIAM. ****2315C 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. MORENO NUÑEZ, ANA ROCIO. ****0776K 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. MORENO ORTEGA, ANA JOSE. ****5263W 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. MORENTE SANCHEZ, JAIME. ****5435T 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE OVIEDO. MORO VALLINA, DANIEL. ****9158J 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. MOSQUERA MOSQUERA, JESUS. ****8621T 2010-12-01 0 30-Nov-2014
INST. NAL. DE INVEST. Y TECNOLOGIA AGRARIA Y 

ALIMENTARIA.
MOURIZ VILLAR, ALFONSO. ****5392F 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. MUÑOZ FLOREZ, JUAN. ****8244D 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
MURILLO PINEDA, MARINA. ****9109V 2010-12-01 3 31-Ago-2014

FUNDACION PRIVADA INSTITUT RECERCA BIOMEDICA 
(IRB).

NARANJO BASALO, YANDI. ****0765M 2010-12-01 9 28-Feb-2014

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
19

20
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302	 Lunes 13 de diciembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 103370

Organismo de adscripción Nombre beneficiario NIF/NIE/
Pasaporte

Fecha de. 
inicio

Meses de 
ayudas 

anteriores 
computables

Fecha máxima 
de terminación

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE. NAVARRO GARBERI, MARIA. ****0344W 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
NIETO LOPEZ, FRANCISCO JAVIER. ****1110W 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE BARCELONA. NIETO VIRAMONTES, SANDRA. ****9606D 2010-12-01 10 31-Ene-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. OLMEDO PALMA, PABLO. ****7115S 2010-12-01 26 30-Sep-2012
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. OLMO LOPEZ, RUBEN. ****3389M 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE LEON. ORDIZ ALONSO-COLLADA, INES. ****9307Z 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE OVIEDO. OREJAS IBAÑEZ, JAIME. ****7043Z 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE ALMERIA. ORTEGA LOPEZ, GLORIA. ****5938F 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. ORTUÑO MAQUEDA, MANUEL ANGEL. ****9181F 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE VALENCIA / ESTUDI GENERAL. OTERO GARCIA, MARCOS. ****6685W 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. OZORES TEIRA, HAXEL LIONEL. ****5900K 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. PAJARES FERRANDO, SERGIO. ****9004C 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
PALLAS BAZARRA, NOEMI. ****6871W 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES. PALOMINO CABELLO, CARLOS. ****6888M 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. PANIAGUA RODRIGUEZ, ALEJANDRO. ****1344R 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE VIGO. PARADELO PEREZ, MARCOS. ****6818W 2010-12-01 11 31-Dic-2013
UNIVERSIDAD DE MALAGA. PARDO GARCIA, SANTIAGO MANUEL. ****9600D 2010-12-01 14 30-Sep-2013
UNIVERSIDAD DE VIGO. PAREDES ROSENDO, ESTEFANIA. ****5479S 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. PARRA VEGA, VERONICA. ****3138W 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
PEDREÑO MOLINA, MARTA. ****3751H 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. PEDROLA ESCRIBA, OSCAR. ****5377N 2010-12-01 10 31-Ene-2014
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. PEREZ AGUILAR, LUIS GETHSEMANI. ****8020R 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE LEON. PEREZ FUERTES, OCTAVIO. ****8314R 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
PEREZ GARCIA, MARTA. ****3802B 2010-12-01 3 31-Ago-2014

UNIVERSIDAD DE OVIEDO. PEREZ REDONDAS, LORENA. ****9463R 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. PETRICCA, PATRIZIO. ****08384 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. PINEDA I CIRERA, ANNA. ****9146M 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA. PLATANIA, FEDERICO. ****7148D 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
POVEDA NUÑEZ, JONAY. ****8522M 2010-12-01 0 30-Nov-2014

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS.

PUERTOLAS LACAMBRA, BEGOÑA. ****7600A 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE GIRONA. PUIG VIVES, MONTSERRAT. ****8523D 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE JAEN. QUESADA RUIZ, SAMUEL. ****3513V 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. QUINTEIRO BLANCO, MARIA IRENE. ****9948C 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. RAMIREZ BLANCO, JULIA. ****6355X 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. RAMIREZ CATAPANO, ELISA. ****6481N 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. RANABOLDO, MATTEO. ****54441 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. RATA AGUILAR, AZAHARA. ****1144N 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. REDONDO SANCHEZ, CARLOS. ****3091R 2010-12-01 11 31-Dic-2013
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. REGO AGRASO, LAURA. ****3004T 2010-12-01 11 31-Dic-2013
INSTITUT DE RECERCA DE L’HOSPITAL DE LA SANTA 

CREU I SAN PAU.
RIB PEREZ, MARIA LEONOR. ****0572H 2010-12-01 0 30-Nov-2014

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS.

RICO PEREZ, GADEA. ****4159E 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE GRANADA. RIOS RUIZ, FRANCISCO. ****0174N 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA. RISCO PEREZ, DAVID. ****8800Q 2010-12-01 5 30-Jun-2014

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
19

20
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302	 Lunes 13 de diciembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 103371

Organismo de adscripción Nombre beneficiario NIF/NIE/
Pasaporte

Fecha de. 
inicio

Meses de 
ayudas 

anteriores 
computables

Fecha máxima 
de terminación

UNIVERSIDAD DE A CORUÑA. RIVERA CASAS, CIRO. ****0094D 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE BARCELONA. RODRIGUEZ LOZANO, PABLO. ****4420C 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE JAEN. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR. ****0365P 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
RODRIGUEZ VEGA, IRIA. ****6707L 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE CORDOBA. ROLDAN PIJUAN, MERCEDES. ****0352Z 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE VALENCIA / ESTUDI GENERAL. ROMERA ORRICO, JOSE MIGUEL. ****8795R 2010-12-01 11 31-Dic-2013
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
ROMERO CAMARERO, ISABEL. ****0234X 2010-12-01 0 30-Nov-2014

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS.

ROMERO DIAZ, CRISTINA. ****4334A 2010-12-01 0 30-Nov-2014

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO LA FE DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA.

ROMERO PELECHANO, ANA MARIA. ****5358K 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. ROSCALES GARCIA, SILVIA. ****4031E 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GIRONA. ROSES SUBIROS, CRISTINA. ****3622C 2010-12-01 10 31-Ene-2014
UNIVERSIDAD DE BARCELONA. ROTCHES RIBALTA, MARIA. ****4218D 2010-12-01 25 31-Oct-2012
UNIVERSIDAD DE BARCELONA. RUA ZARAUZA, BEGOÑA. ****9663T 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. RUEDA DIEZ, CARLOS. ****5211W 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. RUIZ MARTINEZ, ANA. ****6806B 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE HUELVA. RUIZ SASTRE, MARTA. ****8973L 2010-12-01 6 31-May-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. RUPEREZ CANO, AZAHARA IRIS. ****1192Y 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. SACRISTAN HORCAJADA, SARA. ****2228E 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. SALAS GARCIA, MARTA. ****7211K 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. SALVADOR LUJAN, NURIA. ****7563N 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CENTRO SUPERIOR DE INVESTIGACION EN SALUD 

PUBLICA.
SANCHEZ BUSO, LEONOR. ****9549Z 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA. SANCHEZ SANCHEZ, NURIA. ****2511V 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. SANTIAGO FELIPE, SARA. ****0405H 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE MALAGA. SARASOLA GUTIERREZ, BRISEIDA ISABEL. ****7579A 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. SARDIÑAS DIAZ, NOELIA. ****3923P 2010-12-01 10 31-Ene-2014
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. SÁNCHEZ OSUNA, MARÍA. ****3816X 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. SERRA MONTOLI, JOAQUIM. ****9404G 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. SERRAN AGUILERA, LUCIA. ****3351L 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. SERRANO CATALA, MARIA TERESA. ****0267G 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE BARCELONA. SESSA, CLARIMMA. ****0794R 2010-12-01 10 31-Ene-2014
UNIVERSIDAD DE NAVARRA. SIMON YARZA, MARIA TERESA. ****4872L 2010-12-01 14 30-Sep-2013
UNIVERSIDAD DE OVIEDO. SINOVA FERNANDEZ, BEATRIZ. ****2671F 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. SONSECA OLALLA, AGUEDA. ****0691R 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. SORO ARNAIZ, INES. ****9378D 2010-12-01 11 31-Dic-2013
FUNDACIO INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION 

MEDICA (IMIM).
STANISAVLJEVIC, JELENA. ****6206M 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE LEON. SUAREZ VEGA, AROA. ****5223B 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO/EUSKAL HERRIKO 

UNIBERTSITATEA.
TEJERIZO GARCIA, CARLOS. ****3059K 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE OVIEDO. TOMAS GONZALEZ DE MENDIVIL, EDER. ****3585F 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE MURCIA. TORRALBA PEÑALVER, ENCARNACION. ****3314N 2010-12-01 11 31-Dic-2013
UNIVERSIDAD DE HUELVA. TOSCANO PEREZ, CLARA. ****7736Y 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE CORDOBA. TRAPERO RAMIREZ, CARLOS. ****7908H 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. UGARTE RUIZ, MARIA. ****5540G 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. URTIAGA ECHEVARRIA, MARIA ROSAURA. ****6447D 2010-12-01 0 30-Nov-2014

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
19

20
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302	 Lunes 13 de diciembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 103372

Organismo de adscripción Nombre beneficiario NIF/NIE/
Pasaporte

Fecha de. 
inicio

Meses de 
ayudas 

anteriores 
computables

Fecha máxima 
de terminación

UNIVERSIDAD DE NAVARRA. VALENCIA LEOZ, KARMELE. ****9232H 2010-12-01 26 30-Sep-2012
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. VALERO BRESO, ALEJANDRO. ****1928V 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE VALENCIA/ESTUDI GENERAL. VALERO LOPEZ, DIANA ESMERALDA. ****4352C 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE CORDOBA. VAZQUEZ NAVAJAS, BELEN. ****8564W 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. VERANO LIAÑO, RODRIGO. ****0751C 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE ALICANTE. VICENTE CAVIEDES, ALICIA. ****1312D 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE BARCELONA. VIETA SALOMO, MARIA LUISA. ****9476D 2010-12-01 0 30-Nov-2014
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
VILLAR VAZQUEZ, ROI. ****0388Q 2010-12-01 0 30-Nov-2014

UNIVERSIDAD DE CORDOBA. VIZUETE CALERO, GUILLERMO. ****6532E 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. VON KAMEKE, ALEXANDRA. ****6222C 2010-12-01 0 30-Nov-2014
UNIVERSIDAD DE GRANADA. ZAMORA SANCHEZ, DIEGO. ****2108J 2010-12-01 0 30-Nov-2014

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
19

20
1

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-11T00:45:32+0100




